o ehlowe XV
Sidfoe T
43 {fi’ ;:y/;}:‘- j
CITTA DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE
N. ¢ f OGGETTO: Autorizzazione Geom. Mario Nobile a partecipare concorso di idee per

ideazione e realizzazione stemma della provincia di Barletta — Andria — Trani.

D8 01T, 2009

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi - IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirfgente o responsabile del Servizio

Ragusa, li ?,.\Wtwf' .................... T U UUUSU SR

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito aila re itd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li oo / ....................... /, ....................................

| Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.
IL SEGRETARIO GENERALE




Il sottoscritto Salvatore Scifo dirigente capo di Gabinetto, propone 1’adozione del
presente provvedimento come di seguito illustrato:

Vista la richiesta a firma del dipendente Mario Nobile ~ tecnico grafico presso
I"ufficio immagine dell’Ente, tendente all’ottenimento dell’autorizzazione prescritta
dal Regolamento per partecipare al concorso grafico per la realizzazione dello
stemma della provincia di Barletta — Andria — Trani ;

considerato che, I’autorizzazione di cui trattasi rientra nella disciplina prevista in
materia di “incompatibilita, cumulo di impieghi e incarichi” dall’art. 53, comma 7 ¢
seguenti, del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001, “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, oltre
ad essere regolamentata dall’art. 24 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e
dei servizi nel testo vigente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
64 del 30/10/1997 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di
autorizzazione all’espletamento di incarichi da svolgersi a favore di soggetti pubblici
diversi dall’Ente di appartenenza.

che la suddetta norma regolamentare prevede espressamente che |’autorizzazione al
dipendente per I’espletamento di un incarico professionale temporaneo venga
concessa con determinazione del Sindaco;
che si ritiene di potere esprimere parere favorevele a conceddre |’autorizzazione
richiesta;

IL SINDACO

Vista la proposta del dirigente che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Visto I’art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
I'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nell’art.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;

Visti i1 pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e il
parere di legittimita’ espresso dal Segretario generale;



DETERMINA

Concedere I’autorizzazione al grafico dipendente Mario Nobile a
partecipare al concorso di idee per la realizzazione dello stemma della
provincia di Barletta — Andria — Trani con la precisazione che detta
attivita’ extra potra’ essere effettuata al di fuori del normale orario di
servizio e comunque non dovra’ arrecare alcun nocumento alla normale
attivita’ lavorativa dello stesso.

Dare atto che il seguente provvedimento non comporta alcun impegno di
spesa.

Il Sigdaco
Nello Dipa€quale

All to; Istanza %qwd.,( IwA—e%—O'«-i—(

Inviare il seguente provvedimento al
Settore personale. ‘

S8/



l sottoscritto ]inﬁisﬁ Cﬁﬁlj’na}e attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio il ....... ALt fino al ........ 17011 200_...... per quindici giorni consecutivi.

.................................

IL MESSO COMUNALE

It MESSO NOTIFICATORE g
.......... {Taglhaani. Sergio) ...

Certifico che, comestualmente all’affissione all’Albo, la determinazione ¢ stata trasmessg-in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li o LA OTT, 200,

I sottoscritto messo comunale attesta chd.copia della ?resent determinazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal\.....1.3.0%
senza opposizione/con opposizione.

IL MESSO COMUNALE

........................................................

Certificato di

enuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del mes

Pretorio di questo Comun
decorrenti dat ......3.3 BT}/L943

ione, ¢ stata affissa all’ Albo

comunale, cenfﬁfwhe la presente dete
quindici giorni consecutivi

iorno..... Lo Ul 205 ed & nimasta affissa
... Senza opposizione.

IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ D! RAGLISA

Per Copia conforme ¢z wor o ey

{IU 2!]89

T T A ey MEMERALE

Fon o ML FUNZIONABIO C.8, ...
(Gstuseppe Lurato)

Ragusa, il ...




Parte integran‘c e sostanziales
alla Determinazione Sindacale

N 451 del_of~10-2

-
-

+F /Wﬁ’ug

Ragusa, 01 ottobre 2009

Al dott..Salvatore Scifo
Dirigente del Settore 15°
COMUNE DI RAGUSA
Sede

Oggetto : Richiesta autorizzazione per partecipazione al “ Concorso di idee per l'ideazione e la
realizzazione dello Stemma della Provincia di Barletta - Andria - Trani” .

—

Il sottoscritto dipendente comunale NOBILE MARIOQ, in servizio presso I'Ufficio Immagine
dello Staff del Gabinetto del Sindaco di questo Comune di Ragusa,con la qualifica di tecnico
grafico pubblicitario, nato a Ragusa il 19 settembre 1945, chiede alla S.V. di volerlo autorizzare

a partecipare al concorso di cui in oggetto.

ossefrvana / ’

[/
L/

0



